

2022年3月 大洗鹿島線ダイヤ等の改正について

大洗鹿島線では、2022年3月に以下の内容でダイヤ改正を実施します。

ダイヤ改正の主な内容については、次のとおりです。

【ダイヤ改正日】

2022年3月12日（土）

【主な改正内容】

- 1 ご利用状況に合わせて、朝の通勤・通学時間帯の水戸方面の列車の運転時刻の見直しを行います。
- 2 ご利用状況に合わせて、日中の鹿島神宮行きの列車の運転時刻を一部見直します。
- 3 一部列車の乗換をなくし、お客さまの利便性を向上します。
- 4 ご利用状況に合わせて、夕方の通勤・通学時間帯の一部列車について、編成両数を見直します。
- 5 新鉾田駅の営業体制の見直しを行います。

※詳しくは、添付資料をご覧ください。

＜本件に関するお問い合わせ＞

鹿島臨海鉄道（株）
運輸事業部（羽持、八文字）
電話 029-267-5200

1 ご利用状況に合わせて、朝の通勤・通学時間帯の水戸駅行きの列車の運転時刻の見直しを行います。

- いずれの区間においても列車本数の増減はありません。
- 鹿島神宮駅は発時刻、水戸駅は着時刻
- 新銚田駅及び大洗駅の着発時刻について、上の時刻は着時刻、下の時刻は発時刻

| 改正前着発時刻 | | | |
|---------|------|------|------|
| 鹿島神宮 | 新銚田 | 大洗 | 水戸 |
| 5:47 | 6:23 | 6:52 | 7:08 |
| | 6:28 | 6:53 | |



| 改正後着発時刻 | | | |
|---------|------|------|------|
| 鹿島神宮 | 新銚田 | 大洗 | 水戸 |
| 5:47 | 6:21 | 6:43 | 7:00 |
| | 6:21 | 6:44 | |

| 改正前着発時刻 | | | |
|---------|------|------|------|
| 鹿島神宮 | 新銚田 | 大洗 | 水戸 |
| 6:08 | 6:45 | 7:17 | 7:40 |
| | 6:53 | 7:22 | |



| 改正後着発時刻 | | | |
|---------|------|------|------|
| 鹿島神宮 | 新銚田 | 大洗 | 水戸 |
| 6:08 | 6:44 | 7:06 | 7:27 |
| | 6:44 | 7:10 | |

| 改正前着発時刻 | | | |
|---------|------|------|------|
| 鹿島神宮 | 新銚田 | 大洗 | 水戸 |
| 6:29 | 7:11 | 7:37 | 8:01 |
| | 7:15 | 7:43 | |



| 改正後着発時刻 | | | |
|---------|------|------|------|
| 鹿島神宮 | 新銚田 | 大洗 | 水戸 |
| 6:30 | 7:07 | 7:32 | 7:52 |
| | 7:07 | 7:33 | |

| 改正前着発時刻 | | | |
|---------|------|------|------|
| 鹿島神宮 | 新銚田 | 大洗 | 水戸 |
| 6:56 | 7:30 | 8:02 | 8:23 |
| | 7:38 | 8:05 | |



| 改正後着発時刻 | | | |
|---------|------|------|------|
| 鹿島神宮 | 新銚田 | 大洗 | 水戸 |
| 6:56 | 7:31 | 7:59 | 8:17 |
| | 7:34 | 8:00 | |

| 改正前着発時刻 | | | |
|---------|------|------|------|
| 鹿島神宮 | 新銚田 | 大洗 | 水戸 |
| 7:38 | 8:21 | 8:44 | 9:07 |
| | 8:22 | 8:50 | |



| 改正後着発時刻 | | | |
|---------|------|------|------|
| 鹿島神宮 | 新銚田 | 大洗 | 水戸 |
| 7:36 | 8:15 | 8:44 | 9:07 |
| | 8:22 | 8:50 | |

2 ご利用状況に合わせて、日中の鹿島神宮駅行きの列車の運転時刻を一部見直します。

| 改正前着発時刻(大洗駅は着時刻) | | | |
|------------------|-------|-----|------|
| 水戸 | 大洗 | 新銚田 | 鹿島神宮 |
| 12:45 | 13:03 | — | — |

【鹿島神宮行き】

| 改正前着発時刻(鹿島神宮駅は着時刻) | | | |
|--------------------|-------|-------|-------|
| 水戸 | 大洗 | 新銚田 | 鹿島神宮 |
| 13:15 | 13:37 | 13:59 | 14:34 |

【鹿島神宮行きに変更】

| 改正後着発時刻(鹿島神宮駅は着時刻) | | | |
|--------------------|-------|-------|-------|
| 水戸 | 大洗 | 新銚田 | 鹿島神宮 |
| 12:44 | 13:11 | 13:42 | 14:17 |

【大洗行きに変更】

| 改正後着発時刻(大洗駅は着時刻) | | | |
|------------------|-------|-----|------|
| 水戸 | 大洗 | 新銚田 | 鹿島神宮 |
| 13:14 | 13:30 | — | — |

3 一部列車の乗換をなくし、お客さまの利便性を向上します。

- ・鹿島神宮駅は発時刻、水戸駅は着時刻
- ・大洗駅の上の時刻は着時刻、下の時刻は乗り換え後の列車の発時刻

| 改正前着発時刻 | | | |
|---------|-------|----------------|-------|
| 鹿島神宮 | 新銚田 | 大洗 | 水戸 |
| 12:40 | 13:15 | 13:37 13:48 | 14:06 |

| 改正後着発時刻 | | | |
|---------|-------|-------|-------|
| 鹿島神宮 | 新銚田 | 大洗 | 水戸 |
| 12:40 | 13:15 | 13:38 | 13:56 |

| 改正前着発時刻 | | | |
|---------|-------|----------------|-------|
| 鹿島神宮 | 新銚田 | 大洗 | 水戸 |
| 16:24 | 17:02 | 17:25 17:32 | 17:49 |

| 改正後着発時刻 | | | |
|---------|-------|-------|-------|
| 鹿島神宮 | 新銚田 | 大洗 | 水戸 |
| 16:31 | 17:20 | 17:55 | 18:13 |

4 ご利用状況に合わせて、夕方の通勤・通学時間帯の一部列車について、編成両数を見直します。

- ・水戸駅、大洗駅、新銚田駅は発時刻、鹿島神宮駅は着時刻

| 改正前 8000 形 1 両 | | | |
|----------------|-------|-------|-------|
| 水戸 | 大洗 | 新銚田 | 鹿島神宮 |
| 14:30 | 15:03 | 15:32 | 16:09 |

| 改正後 6000 形 1 両 | | | |
|----------------|-------|-------|-------|
| 水戸 | 大洗 | 新銚田 | 鹿島神宮 |
| 14:51 | 15:05 | 15:32 | 16:09 |

| 改正前 6000 形 1 両 | | | |
|----------------|-------|-------|-------|
| 水戸 | 大洗 | 新銚田 | 鹿島神宮 |
| 15:34 | 15:54 | 16:18 | 16:54 |

| 改正後 6000 形 2 両 | | | |
|----------------|-------|-------|-------|
| 水戸 | 大洗 | 新銚田 | 鹿島神宮 |
| 15:34 | 15:54 | 16:25 | 17:01 |

5 新鉾田駅の営業体制の見直しを行います。

| 現行 | |
|--------------------------|------------|
| 駅窓口 | 自動券売機 |
| 7:00～9:40 15:20～19:10 | 7:00～19:20 |



| 改正後 | |
|----------------------------------|--------------------|
| 駅窓口 | 自動券売機 |
| 7:00～9:40 15:20～ 19:00 | 7:00～ 19:00 |